ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Số:           /QĐ-UBND

(Dự thảo)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đôc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày         tháng 02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Thành Bản Phủ - Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc huyện Điện Biên lần thứ X, năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH 13 ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Kế hoạch số       /KH-UBND ngày      /02/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Điện Biên về việc tổ chức Lễ hội Thành Bản Phủ - Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc huyện Điện Biên lần thứ X, năm 2024;

Xét theo Tờ trình số    /TTr-TTVHTTTH, ngày   /01/2024 của  của Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Thành Bản Phủ - Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc huyện Điện Biên lần thứ X, năm 2024;

.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Thành Bản Phủ - Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc huyện Điện Biên lần thứ X, năm 2024 gồm:

I. Trưởng ban

Đ/c Bùi Hải Bình - Chủ tịch UBND huyện.

II. Phó Trưởng Ban
1. Đ/c Nông Quang Thắng - Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Trưởng ban Thường trực;

2. Đ/c Ngô Xuân Chinh - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện;

3. Đ/c Nguyễn Tiến Cường - Phó Chủ tịch UBND huyện;

III. Mời các đồng chí tham gia Ban Tổ chức
1. Đ/c Lường Văn Tâm - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

2. Đ/c Phạm Thị Ngọc Hà - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm chính trị huyện;

3. Đ/c Nguyễn Ngọc Tuấn - Chách Văn phòng Huyện ủy;

4. Đ/c Phạm Minh Châu - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy.
IV. Các thành viên
1. Đ/c Nguyễn Xuân Thuận - Giám đốc Trug tâm VH-TT-TH huyện;

2. Đ/c Lò Thị Bình - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

3. Đ/c Hoàng Hữu Chình - Chánh Văn Phòng HĐND&UBND huyện;
4. Đ/c Nguyễn Ngọc Tuấn - Chánh Văn phòng Huyện ủy;

5. Đ/c Cao Văn Toàn - Phó Chánh Văn Phòng HĐND&UBND huyện;
6. Đ/c Nguyễn Thị Sơn - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;
7. Đ/c Lù Văn Thưởng - Trưởng an huyện;
8. Đ/c: Chu Văn Bách - Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT huyện;
9. Đ/c Đặng Quang Huy - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
10. Đ/c Đặng Văn Tuấn - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;
11. Đ/c Lò Văn Bỉnh - Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;
12. Đ/c Lò Văn Duẩn - Trưởng phòng Y tế huyện;

13. Đ/c Nguyễn Ngọc Tân - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;
14. Đ/c Lê Ngọc Tuấn - Giám đốc Điện lực Điện Biên;

15. Đ/c Lò Thị Thức - Bí thư Huyện đoàn Điện Biên;

16. Đ/c Bạc Thị Kiên - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ;

17. Đ/c Nguyễn Xuân Quý - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện;

18. Đ/c Lê Duy Hưng - Chủ tịch UBND xã Noong Hẹt, Trưởng BQL di tích Quốc gia Thành Bản Phủ;
19. Chủ tịch UBND 20 xã trong huyện.

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch, triển khai tổ chức các hoạt động Lễ hội - Ngày hội theo quy định; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban phân công; Ban Tổ chức tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Bùi Hải Bình